ỦY BAN NHÂ N DÂ N
THÀNH PHỐ VINH

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                     Vinh, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊ NH
Về việc thu hồi đất thực hiện dự án Xây dựng tuyến đường Lý Thường Kiệt
(đoạn đi qua phường Hưng Bình), thành phố Vinh và Hạ tầng kỹ thuật khu
công viên, bãi đậu xe, Nhà Văn hóa khối và chia lô tái định cư tại khối Vinh

Phúc, phường Hưng Phúc (Đợt 16 - bà Nguyễn Thị Liên)

ỦY BAN NHÂ N DÂ N THÀNH PHỐ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương số 47/2019/QH14;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014
quy định chi tiết một số điều của Luật đất đai; Số 47/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 Quy định về thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ GPMB và Tái định cư; Số

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định chi tiết thi
hành Luật Đất đai; Số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa đổi, bổ sung một
số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số 37/2014/TT-
BTNMT ngày 30/6/2014 quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi
nhà nước thu hồi đất; Số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 quy định về hồ sơ

giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; Số 33/2017/TT-
BTNMT ngày 29/9/2017 quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày
06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định chi tiết thi hành
Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư hướng dẫn thi
hành Luật Đất đai; Số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 sửa đổi, bổ sung một
số điều của các Thông tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật đất đai;

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 14/02/2022 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc ban hành quy định bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước
thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Nghệ An thông qua danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất theo quy
định tại Khoản 3 Điều 62 Luật Đất đai trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-UBND ngày 24/4/2023 của UBND tỉnh Nghệ

An về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất thành phố Vinh năm 2023;

Căn cứ Công văn số 98/HĐND-VP ngày 12/7/2019 của Hội đồng nhân dân
thành phố Vinh về việc chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng tuyến
đường Lý Thường Kiệt, thành phố Vinh và hạ tầng khu công viên, bãi đỗ xe, nhà

văn hóa khối và chia lô tái định cư tại khối Vinh Phúc, phường Hưng Phúc;

2

Căn cứ Quyết định số 1208/QĐ-UBND ngày 18/3/2021 của UBND thành

phố Vinh phê duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình Xây

dựng tuyến đường Lý Đường Kiệt đoạn đi qua phường Hưng Bình, thành phố

Vinh và Hạ tầng kỹ thuật khu công viên, bãi đậu xe, Nhà Văn hóa khối và chia
lô tái định cư tại khối Vinh Phúc, phường Hưng Phúc;

Căn cứ Quyết định số 3339/QĐ-UBND ngày 26/6/2020 của UBND thành

phố Vinh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng tuyến
đường Lý Đường Kiệt đoạn đi qua phường Hưng Bình, thành phố Vinh và Hạ

tầng kỹ thuật khu công viên, bãi đậu xe, Nhà Văn hóa khối và chia lô tái định cư

tại khối Vinh Phúc, phường Hưng Phúc;

Căn cứ Thông báo số 478/TB-UBND ngày 17/12/2021 của UBND thành

phố Vinh về việc thu hồi đất để xây dựng dự án xây dựng đường Lý Thường Kiệt
đoạn qua phường Hưng Bình, thành phố Vinh;

Theo đề nghị của UBND phường Hưng Bình tại Tờ trình số 56/TTr-
UBND ngày 05/5/2023; Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Nghệ An tại Tờ trình

số 268/TTr-TTPTQĐ ngày 02/6/2023 và phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ

trình số 689/TTr-TNMT ngày 09/6/2023.

QUYẾT ĐỊ NH :

Điều 1. Thu hồi phần diện tích 614,9 m2 (Sáu trăm mười bốn phẩy chín

mét vuông); trong đó, có 602,1m2 đất ở và 12,8m2 do lấn chiếm thuộc thửa đất
số 44, tờ bản đồ số 23 của bà Nguyễn Thị Liên tại khối Tân Tiến, phường Hưng
Bình để thực hiện dự án Xây dựng tuyến đường Lý Đường Kiệt (đoạn đi qua
phường Hưng Bình), thành phố Vinh và Hạ tầng kỹ thuật khu công viên, bãi đậu
xe, Nhà Văn hóa khối và chia lô tái định cư tại khối Vinh Phúc, phường Hưng
Phúc, thành phố Vinh (Đợt 16 – bà Nguyễn Thị Liên).

Vị trí, ranh giới, diện tích, loại đất bị thu hồi được xác định theo Trích lục
đo vẽ bổ sung bản đồ địa chính khu đất số 48/2021/BĐĐC/TTPTQĐ được Sở

Tài nguyên và Môi trường xác nhận ngày 22/11/2021.

Đi ều  2 .   Gi ao  nh iệm  v ụ  ch o  các  cơ  qu an ,  tổ  ch ức  nh ư sau :

1. Trong thời hạn không quá 03 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định,
Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Nghệ An chủ trì, phối hợp với UBND phường
Hưng Bình giao Quyết định này cho bà Nguyễn Thị Liên (lập biên bản giao
nhận); Phổ biến và niêm yết công khai Quyết định này tại Trụ sở UBND phường
Hưng Bình, Nhà Văn hóa khối Tân Tiến. Trường hợp, hộ gia đình bị thu hồi đất
không nhận Quyết định hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản.

2. Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh Nghệ An có trách nhiệm thu hồi bản
gốc Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của bà Nguyễn Thị Liên trước khi chi trả
tiền bồi thường, hỗ trợ theo phương án được duyệt; chuyển cho Chi nhánh Văn
phòng đăng ký đất đai thành phố Vinh để quản lý theo quy định.

3. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Vinh (Chủ đầu tư)
quản lý quỹ đất đã thu hồi để thực hiện dự án theo quy định.

3

4. Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thành phố Vinh có trách nhiệm
quản lý; cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính đối với thửa đất bị thu hồi nêu trên

theo quy định.

5. Phòng Văn hóa – Thông tin có trách nhiệm đăng Quyết định này trên

trang thông tin điện tử của UBND thành phố Vinh.

Đi ều 3. Qu yết  định  này có h i ệu l ực kể t ừ ng ày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố Vinh; Trưởng các phòng: Tài
nguyên và Môi trường, Quản lý Đô thị, Văn hóa - Thông tin; Giám đốc Ban Quản
lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Vinh; Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng
ký đất đai thành phố Vinh; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Nghệ An;
Chủ tịch UBND phường Hưng Bình; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị và bà

Nguyễn Thị Liên căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơ i n h ận:
- Như Đi ều 3 ;
- Sở TNMT (b/c);
- VPĐK Đất đai Tỉnh;
- Lưu:  V T ,   T N M T .

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Diệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T17:25:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Sỹ Diệu<dieuns@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T07:13:18+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T07:13:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T07:13:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T07:13:34+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!